ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«____» _______ 2021 г.         г. Новоалександровск                             № ____

О внесении изменений в Положение об управлении образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Новоалександровского городского Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об управлении образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017г. № 8/76 (в редакции решения Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 г. №45/430).
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края
С. Ф. Сагалаев

Председатель Совета депутатов
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края
Д. В. Страхов
Проект решения вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
     Л. Н. Горовенко
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                       Н. Г. Дубинин

Заместитель главы администрации-
начальник финансового управления
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                          Н. Л. Булавина

Начальник общего отдела
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                     Е. В. Красюкова

Начальник правового отдела
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                         В. Е. Гмирин

Проект решения подготовил начальник управления образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                                                                                   Н.Н.Красова

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета депутатов
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
от ___ _______2021 г. №

[bookmark: P42]
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УПРАВЛЕНИИ УПРАВЛЕНИИИ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1.  п.2.24 изложить в следующей редакции:
 «2.24. Представление на согласование в администрацию Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Министерство образования Ставропольского края кандидатуры для назначения на должность руководителя организации, подведомственной Управлению образования;»
2. Раздел «II. Основные задачи и функции, полномочия Управления образования» дополнить пунктами 2.44 - 2.46 следующего содержания:
«2.44. Организует бесплатную перевозку обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, между населенными пунктами, входящими в состав Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
2.45 Обеспечивает :
2.45.1. Перевод совершеннолетних обучающихся с их согласия и несовершеннолетних с согласия родителей (законных представителей) в другие подведомственные муниципальные образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности в случае прекращения деятельности подведомственной муниципальной образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность, аннулирования соответствующей лицензии, лишения ее государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе или истечения срока действия государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе;
2.45.2. Перевод по заявлению совершеннолетних обучающихся, несовершеннолетних обучающихся по заявлению их родителей (законных представителей) в другие подведомственные организации, осуществляющие образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным образовательным программам соответствующего уровня и направленности в случае приостановления действия лицензии, приостановления действия государственной аккредитации полностью в отношении отдельных уровней образования;
2.45.3. Организацию питания обучающихся в образовательных организациях Новоалександровского городского округа;
2.45.4. Питание и выплату компенсации за питание обучающимся детям с ограниченными возможностями здоровья, за счет ассигнований бюджета городского округа, в порядке, установленном муниципальным правовым актом;
2.46. Осуществляет:
        2.47.1. Проведение аттестации руководителей подведомственных организаций на соответствие ими занимаемой должности. Устанавливает порядок и сроки проведения аттестации кандидатов на должность руководителя подведомственных организаций.
        2.47.2. Проведение конкурсов на замещение должности руководителя подведомственной муниципальной организации.
        2.47.3. Проведение конкурса на включение в резерв для замещения должности руководителя подведомственной организации.
       2.47.4. Согласование назначения на должность и освобождения от должности заместителя руководителя подведомственной организации.
       2.47.5. Согласование программ развития подведомственных организаций.»
[bookmark: _GoBack]